ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

ATA DE ABERTURA – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/17

 CARTA CONVITE Nº 33/17

Aos vinte e sete dias do mês de Novembro do ano de dois mil e dezessete, às 9:00 horas

reuniu-se a Comissão permanente de Licitações a fim de deliberar sobre o Processo Licitatório

nº 112/17, Carta – Convite nº 33/17, que trata  de execução de ampliação de rede de

abastecimento de energia elétrica, contemplando a Rua "B" do Loteamento Industrial II com a

execução do tronco entre o P11 e P14 do projeto aprovado pela RGE, com a aplicação dos

seguintes quantitativos e serviços:

- Instalação de 04 (quatro) postes de concreto de 12 metros com suas respectivas estruturas de

média e baixa tensão;

- Instalação de 01 (um) transformador de 45kVA/15kV/220-380V-60Hz, com chave fusível e

pára-raios;

- Construção de 110 metros de rede de média tensão na configuração 3x70mm²;

- Construção de 110 metros de rede de baixa tensão na configuração 3x1x70+70mm²;

- Instalação de 02 (dois)conjuntos de aterramento nas estruturas finais de baixa tensão;

- Instalação de 04 (quatro) conjuntos de iluminação pública, com lâmpadas de 150W e braço 1,5

metros;

- Emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica devidamente quitada, por profissional

legalmente habilitado, junto ao Conselho Regional de Engenharia e Arquitetura;

 - Instalação de materiais devidamente homologados e aceitos pela distribuidora de energia local,

Rio Grande Energia S/A;

- Construção e montagem das estruturas e equipamentos, de acordo com as normas e padrões da

distribuidora de energia local, Rio Grande Energia S/A;

- Realizar os tramites de aceite da referida obra de distribuição de energia, junto a distribuidora de

energia local.

Foram convidadas as seguintes Empresas: Instaladora Elétrica Lider Ltda, Iltchenco &

Cia Ltda – ME, Michael & Martins Ltda e Charles Valdir Haas – ME. Na data e hora marcada

nem uma empresa compareceu e nem entregaram envelopes. A Comissão de Licitações opina

pela repetição de Convite. Nada mais havendo a tratar encerro a presente ata que será assinada

pela comissão.

                                                              Barão de Cotegipe, 27 de Novembro de 2017.

De acordo com a Ata acima.

Repita-se o Convite.

                Vladimir Luiz Farina

                                                   Prefeito Municipal